
 

 
 

 

 

 

2025 年 7月 4日 

 

土浦税務署からの「ダイレクト納付」普及拡大に対する感謝状の拝受について 

 

 

筑波銀行（頭取 生田 雅彦）は、2025 年 6 月 30 日（月）に土浦税務署（署長 小島 淳夫）から、

これまでの国税の申告・納税等におけるダイレクト納付の普及拡大に向けた取り組みに対して、   

感謝状を拝受いたしました。 

 ダイレクト納付の普及拡大は、納税者の利便性向上につながるとともに、紙資源の使用量削減など、

社会全体のコスト削減に寄与するものです。 

 当行は、ダイレクト納付の普及拡大のため、土浦税務署からのチラシの提供や土浦税務署職員による

行内研修の実施など連携してまいりました。今後も土浦税務署との連携を図り、キャッシュレスや  

デジタル技術の活用による地域社会の生産性向上に取り組んでまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      （左から 小島淳夫土浦税務署長、岡野強志常務取締役） 

 

以上 

 

報道機関のお問合せ先 

筑波銀行  総合企画部広報室 

℡ 029－859－8111 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 


